Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179-Centro-Tel.: (22) 2621-1525 R.217
e-mail: cmspaboI.com.br
GABINETE DO VEREADOR IVANIR PEREIRA LEITE (MICA)

PROJETO DE LEI N°026, DE 09 DE MAIO DE 2007.

Dá denominação a artéria pública localizada
no bairro São João, neste Município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus
representantes legais,

RESOLVE:
-

(

Art.igol°- Ficadenominada JOSÉ TAVARES DA SILVEIRA, a Artéria Pública que tem
início na Travessa dos Passageiros n° 4, e término na rua s/ saída, localizada no bairro São
João, município de São Pdro da Aldeia. /

E 1
Artigo 20. Esta LEI entra em vigor na data dê sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

JUSTIFICATIVA
•

A presente-  proposição-  queyisa dai-o nome de Jose Tavares da Silveira a Rua
localizada no Bairro São' J'o.ãó,,','vis'à homenagear o'ja falecido filho da terra, a quem tanto
fez por nosso município

CIENTE
Constou do expediente da Sessão
do dia / iO5_ j2t?97 Sala das Sessões (RJ), 09 de Maio de 2007.

Cláudio V. Chu nho dos Santos
Predente

L9A COMI SSIAO
De /Y2 IVAN ItZ LEITE

Vereador

Cláudio V.Chum nho dos  Santos
Presj Lte

APROVADO
1' VOTAÇÃO

Em,,?ot Ç9C

Cláudio V. Cnbinho dos San
Posidento

2eULTtMA VOTÇÂO

.'..

_.;; :=•